
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 242

ORDINANZA SINDACALE

N. 45 DEL 30-11-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - RIDEFINIZIONE FUNZIONI DI SUPPORTO
AL CENTRO OPERATIVO COMUNALE.

IL SINDACO

Richiamate le proprie precedenti ordinanze:
n. 10 del 12/03/2020 - RG n. 65 -  con la quale è stata disposta l’attivazione del Centro·
Operativo Comunale, con l'attribuzione al Servizio di Protezione Civile della direzione e
del coordinamento di tutte le operazioni necessarie per fronteggiare l’emergenza
Coronavirus;
n. 11 del 13/03/2020 - RG n. 66 - con la quale è stato disposta l’operatività del Centro·
Operativo Comunale mediante la funzionalità 24 ore su 24 con numeri telefonici di
reperibilità  per l’eventuale raccolta di informazioni, è stato assicurato lo svolgimento
delle attività previste a carico di ciascuna funzione da remoto e sono state ridefinite le
funzioni di supporto come segue:

Responsabile C.O.C. Sindaco Giulia Mugnai

Responsabile Servizio Protezione Civile
Comunale, Pianificazione e
Coordinamento del Sistema

arch. Roberto Calussi
geom. Michele Benedetto

Tecnica arch. Marco Mugnai

Assistenza sociale, Servizi essenziali e
attività scolastica, Assistenza alla
popolazione

dott.ssa Ilaria Occhini
dott. Gianluigi Rettani

Volontariato geom. Michele Benedetto

Polizia locale
Comandante Alessio Pasquini
Vice Comandante Gabriele Borbui

Comunicazioni
dott.ssa Paola Montaghi
dott.ssa Sonia Muraca
dott. Samuele Venturi

Amministrativa
dott.ssa Roberta De Vita
dott.ssa Cristiana Pasquini

Ritenuto necessario, per meglio rispondere efficacemente alle varie attività emergenziali a
livello comunale, coinvolgere altri dipendenti nella funzione di supporto al Centro Operativo
Comunale;

 Ordinanza SINDACO n.45 del 30-11-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



Visti:

il D.Lgs. 2 gennaio 2018, n. 1 “Codice della Protezione Civile”, con particolare riferimento·
all’art. 3, lett. c), che riconosce il Sindaco come autorità territoriale di Protezione Civile, e
l’art. 12, co. 5, con riferimento alle specifiche responsabilità in relazione alla adozione
delle ordinanze contingibili e urgenti, allo svolgimento dell’attività di informazione alla
popolazione e al coordinamento dell’attività di assistenza alal popolazione colpita;

l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “T.U. sull’ordinamento degli enti locali”;·

ORDINA

Che le funzioni di supporto al Centro Operativo Comunale vengano ridefinite come1.
segue:

Responsabile C.O.C. Sindaco Giulia Mugnai

Responsabile Servizio Protezione Civile
Comunale, Pianificazione e
Coordinamento del Sistema

arch. Roberto Calussi
geom. Michele Benedetto

Tecnica arch. Marco Mugnai

Assistenza sociale, Servizi essenziali e
attività scolastica, Assistenza alla
popolazione

dott.ssa Ilaria Occhini
dott. Gianluigi Rettani

Volontariato geom. Michele Benedetto

Polizia locale
Comandante Alessio Pasquini
Vice Comandante Gabriele Borbui

Comunicazioni
dott.ssa Paola Montaghi
dott.ssa Sonia Muraca
dott. Samuele Venturi

Amministrativa

dott.ssa Roberta De Vita
dott.ssa Cristiana Pasquini
Mita Chiaretti
dott.ssa Antonia Provvisionato
Alessandro Trambusti
Sabrina Bigi
Lucilla Costantini

DISPONE

La pubblicazione del presente Provvedimento all’Albo Comunale e sul sito Istituzionale1.
dell’Ente.

Di dichiarare la presente Ordinanza immediatamente eseguibile.2.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.45 del 30-11-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
30-11-2020 al 15-12-2020.

Figline e Incisa Valdarno, lì 30-11-2020
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.45 del 30-11-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


